
Electoral enrolment
for federal, state and local government elections in Victoria

IMPORTANT INFORMATION

This automated form is a translated aid to help you complete an enrolment form for Federal, State and local government 
elections. You need to complete your details where shown in English. This form will note store your information, so upon 
reaching the print button at the end, you will need to print it out  and sign it.
Then mail the completed and signed form to:
 
Victorian Electoral Commission
Reply paid 66506
Melbourne Vic 8001
(No stamp is needed if posted in Australia.)
Or, you can fax it to (03) 9277 7126, or email it to elector@vec.vic.gov.au

You will receive a letter to advise you of your successful enrolment after we receive and process the printed form.

Authorisation to collect the information within this form is contained in the Commonwealth Electoral Act 1918 and the 
Victorian Electoral Act 2002.

Enrolment and voting are compulsory
 If you are eligible, you are required to enrol and vote in Federal, State and local government elections and you may be fined if  
you do not.

You are eligible to enrol and vote if you:
• have lived at an address which is your principal place of residence for at least one month; and 
• are an Australian citizen, or  a British subject who was enrolled on 25 January 1984 (and – for Victorian elections only – 

if you were British subject enrolled between 26 october 1983 and 25 January 1984 inclusive); and 
• are 18 years or older (you can enrol when you are 17 years of age, but cannot vote until you are 18). 

You must update your enrolment every time you move home or if you change your name – by completing another enrolment 
form. 

Victorian Electoral Commission q

ការចុះឈ ម្ ះឈោះឈ ន្ោ ត
សម្រាប់ការបោះប ន្ោ តសហព័ន្ធ រដ្ឋ និងសាលាសង្កា ត់បៅកនោនុងរដ្ឋវចិថូបរៀ

ព័ត៌មានសំខាន់

សំណនុំ បបបបទស្័យម្បវត្ិបនះ គឺជាជំនួយបដលោនបកបម្បរចួប្សចបដើម្បីជួយបលាកអនោកបំបពញសំណនុំ បបប 
បទចនុះប ម្ ះ សម្រាប់ការបោះប ន្ោ តសហព័ន្ធ រដ្ឋ និងសាលាសង្កា ត់។ បលាកអនោកម្តរូវបំបពញព័ត៌រានលម្ិតរបស់ 
បលាកអនោកបៅកបនលែងបដលោនបង្ហា ញ ជាភាសាអងឈ់្លេស។ សំណនុំ បបបបទបនះនឹងមិនរកសាទនុកព័ត៌រានរបស់បលាក 
អនោកបទ បហតនុដូបចនោះបហើយ បពលណាបលាកអនោកបំបពញដល់កបនលែងបូ៊តនុងបៅចនុងបញ្ច ប់ បលាកអនោកនឹងចំាោច់ម្តរូវ  
ឈោះពុម្ពវា រួចឈ�ើយចុះ�ត្ថឈេខា។
បន្ទា ប់មក ប្ញើសំណនុំ បបបបទបដលោនបំបពញ និងចនុះហត្ថបលខាបៅ៖

Victorian Electoral Commission
Reply paid 66506
Melbourne Vic 8001
(មិនចំាោច់បិទបតមបទ ម្បសិនបបើប្ញើបៅកនោនុងម្បបទសអូស្ស្ាលបី។)
ឬបលាកអនោកអាចប្ញើតាមទូរសារបលខ (03) 9277 7126 ឬអនុបីបមេលបៅ elector@vec.vic.gov.au

បលាកអនោកនឹងទទួលោនលិខិតមួយចបាប់ បដើម្បីជម្រាបបលាកអនោកអំពបីការចនុះប ម្ ះបោយ បជាគជ័យរបស់ 
បលាកអនោក បន្ទា ប់ពបីបយើងខញនុំោនទទួល និងដំបណើ រការសំណនុំ បបបបទបដល ោនបោះពនុម្ពរបស់បលាកអនោក។

ការអននុញ្ញា តឱ្យម្បមូលព័ត៌រានបៅកនោនុងសំណនុំ បបបបទបនះ រានចនុះបៅកនោនុង ចបាប់ការបោះប ន្ោ តសហព័ន្ធ 
ន្ោ ំ១៩១៨ និង ចបាប់ការបោះប ន្ោ តរដ្ឋវចិថូបរៀ ន្ោ ំ២០០២។

ការចុះឈ ម្ ះ និងការឈោះឈ ន្ោ ត្ឺជាកាតព្វកិច្ច
 
ម្បសិនបបើបលាកអនោករានសិទ្ធិ បលាកអនោកម្តរូវោនតម្មរូវឱ្យចនុះប ម្ ះ បហើយបោះប ន្ោ តបៅកនោនុងការបោះប ន្ោ តសហព័ន្ធ  
រដ្ឋ និងសាលាសង្កា ត់ បហើយបលាកអនោកអាចជាប់ពិន័យម្បសិនបបើបលាកអនោកមិនោនប្្ើដូបចានោ ះ។

បលាកអនោករានសិទ្ធិចនុះប ម្ ះ បហើយបោះប ន្ោ តម្បសិនបបើបលាកអនោក៖
• ោនរស់បៅតាមអាសយោ្ឋ នរបស់បលាកអនោក បដលជាកបនលែងសានោ ក់អា្ស័យចម្ងរបស់ បលាកអនោក 

យេងបោចណាស់មួយបខ បហើយ 
• បលាកអនោក ជាពេរដ្ឋអូស្សាតា េី ឬជនជាតិអង់បគលែស បដលោនចនុះប ម្ ះបៅចំថថងៃទបី២៥ បខមករា ន្ោ ំ១៩៨៤  

(បហើយ –សម្រាប់បតការបោះប ន្ោ តរដ្ឋវចិថូបរៀបេនុបណាណ ះ–ម្បសិនបបើបលាកអនោកជាជនជាតិអង់បគលែស  
បដលោនចនុះប ម្ ះបៅចបន្លែ ះ ថថងៃទបី២៦ បខតនុលា ន្ោ ំ១៩៨៣ និងថថងៃទបី២៥ បខមករា ន្ោ ំ១៩៨៤  
សរនុបរមួគ្នោ ) បហើយ

• រានអាយនុ ១៨ ន្ោ  ំឬឈ្ចើនជាងឈនះ (បលាកអនោកអាចចនុះប ម្ ះោនបៅបពលបលាកអនោកចូលអាយនុ១៧ ន្ោ ំ  
បេនុបនមិ្នអាចបោះប ន្ោ តោនប�ើយ រហូតដល់បលាកអនោករានអាយនុ១៨ ន្ោ ំ)។

បលាកអនោកម្តរូវបតប្្ើបច្ចនុប្ននោភាពការចនុះប ម្ ះរបស់បលាកអនោក រាល់បពលបដលបលាកអនោកផ្លែ ស់ប្ូរទបីលំបៅ
 ឬម្បសិនបបើបលាកអនោកផ្លែ ស់ប្ូរប ម្ ះ – បោយបំបពញសំណនុំ បបបបទចនុះប ម្ ះមួយប្សេងបទៀត។ 



Electoral enrolment
for federal, state and local government elections in Victoria

IMPORTANT — Please read the information on this page before you start to fill in the form

Use this form to • enrol to vote or    • change your residential or postal address or    • change your name on the electoral roll

Who can enrol and vote?
It is compulsory for all eligible Australian citizens 18 years and over to enrol to 
vote. You are eligible to enrol and vote if you:

•  are an Australian citizen, or a British subject who  
was enrolled on 25 January 1984*

•  are 18 years or older, and

•  have lived at your address which is your principal place of residence for at 
least one month.

*For Victorian elections only, you are eligible to enrol and vote if you were a 
British subject enrolled between 26 October 1983 and  
25 January 1984 inclusive. 

You can enrol at 16 years of age for federal purposes and at  
17 years for State purposes, but cannot vote until you are 18. 
 
^ To enrol on the Commonwealth electoral roll, the person 
confirming your identity must be on the Commonwealth 
electoral roll.

The AEC will provide confirmation that your enrolment form has  
been processed within three weeks of receiving your  
form and may contact you if we need additional information.

Special enrolment
Special category enrolment forms are available if you:

•  are temporarily overseas

•  cannot attend a polling place on election day

• believe that having your address shown on a publicly  
available roll may endanger your safety or that of your family

•  have no fixed address

•  are in prison

•  are physically incapable of signing your name

• are working in Antarctica.

For more information
Australian Electoral Commission  
aec.gov.au or 13 23 26
Victorian Electoral Commission  
vec.vic.gov.au or 1300 805 478

 If you are deaf, or have a hearing or speech impairment
Contact the AEC through the National Relay Service (NRS):

• TTY – 133 677 then ask for 13 23 26

• Speak and Listen – 1300 555 727 then ask for 13 23 26

• Internet relay – connect to the NRS then ask for 13 23 26

Who has access to your enrolment information?

The Commonwealth of Australia
The Australian Electoral Commission (AEC) is authorised under the 
Commonwealth Electoral Act 1918 (CEA) to collect and verify the information 
you have been asked to complete on this form. The information provided will 
assist the AEC to maintain electoral rolls.

The AEC may disclose electoral information to persons  
or organisations in accordance with the CEA. This may include:

• access to the publicly available electoral roll (containing names and 
addresses) which may be inspected at  
electoral offices

• state and territory electoral authorities

• Members of Parliament, Senators, registered political  
parties, and candidates for the House of Representatives

• approved medical research and public health  
screening programs

• any agencies, persons or organisations prescribed  
in the Electoral and Referendum Regulations 1940.

For more information on privacy, visit www.privacy.gov.au 

The State of Victoria
The Victorian Electoral Commission (VEC) is authorised under the Electoral Act 2002 
(Vic) to collect and verify the information you have been asked to complete on this 
form. The information provided will assist the VEC to maintain the Register of Electors 
and to prepare electoral rolls for Victorian State and local government elections.

You can apply for access to the information that the VEC holds about you by contacting 
the VEC. Please view the privacy information at vec.vic.gov.au/PrivacyAtTheVEC.html 
Electoral rolls may be inspected at the office of the VEC during business hours. Address 
details for silent electors will be withheld from publication. The VEC may disclose 
electoral information to others in accordance with Victorian law. This may include:

• the AEC, other state government bodies (including law enforcement), and local 
councils

• Members of Parliament, registered political parties and candidates for Victorian State 
and local government elections

• persons or organisations that apply, and are approved, to access enrolment 
information for a permitted purpose, which is determined by the VEC in consultation 
with the Office of the Victorian Information Commissioner as a purpose that justifies 
the disclosure. The current list of persons or organisations in this category is 
published at vec.vic.gov.au

Proof of Identity
You must prove your identity for Commonwealth electoral enrolment 
 
How do you prove your identity?             

A

B

If you have an Australian driver license or an Australian Passport provide 
the details at Question 6 on page 3 of this form.

If you don’t have an Australian driver license or an Austalian passport you 
need a person who is on the Commonwealth electoral roll or Victorian 
Register of Electors^ to confirm your identity.  The person confirming your 
details should provide nmae, address, date of birth and sign and date the 
declaration in Question 6 on page 3 of this form.

ការចុះឈ ម្ ះឈោះឈ ន្ោ ត
សម្រាប់ការបោះប ន្ោ តសហព័ន្ធ រដ្ឋ និងសាលាសង្កា ត់បៅកនោនុងរដ្ឋវចិថូបរៀ

សំខាន—់ សូមអានពត័ម៌ានឈៅឈេើទំពរ័ឈនះ មុនឈពេឈោកអនោកចាបឈ់ ត្ាើមបំឈពញសំណំុបបបបទ

សូមឈ្បើសំណំុបបបបទឈនះ ឈដើម្ ី• ចុះឈ ម្ ះ ឈោះឈ ន្ោ ត ឬ   • ផ្លេ ស់បតាូរអាសយដ្្ឋ នរស់ឈៅ ឬអាសយដ្្ឋ នប្បសណីយរ៍បស់ឈោកអនោក ឬ  
• ផ្លេ ស់បតាូរឈ ម្ ះរបស់ឈោកអនោកឈៅកនោុងបញ្ីឈោះឈ ន្ោ ត

ឈតើអនោកណាអាចចុះឈ ម្ ះ និងឈោះឈ ន្ោ តោន?
វាជាកាតព្កិច្ចសម្រាប់ពលរដ្ឋអូស្សារា លបីអាយនុ១៨ ន្ោ ំ និងបម្ចើនជាងបនះ  
បដលម្តរូវចនុះប ម្ ះ បហើយបោះប ន្ោ ត។ បលាកអនោករានសិទ្ឋិចនុះប ម្ ះ  
បហើយបោះប ន្ោ ត ម្បសិនបបើបលាកអនោក៖
• ជាពលរដ្ឋអូស្ស្ាលបី ឬជនជាតិអង់បគលែសបដលោនចនុះប ម្ ះចំថថងៃទបី២៥  

បខមករា ន្ោ ំ១៩៨៤*

• រានអាយនុ១៨ ន្ោ ំ ឬបម្ចើនជាងបនះ
• ោនរស់បៅតាមអាសយោ្ឋ នរបស់បលាកអនោក បដលជាកបនលែងសានោ ក់ 

អា្ស័យចម្ងរបស់បលាកអនោកយេងបោចណាស់មួយបខ។

*សម្រាប់អនោកបោះប ន្ោ តរដ្ឋវចិថូបរៀបេនុបណាណ ះ បលាកអនោករានសិទ្ធិចនុះប ម្ ះ   
និងបោះប ន្ោ ត ម្បសិនបបើបលាកអនោកជាជនជាតិអង់បគលែសបដលោនចនុះ 
ប ម្ ះបៅចបន្លែ ះថថងៃទបី២៦ បខតនុលា ន្ោ ំ១៩៨៣ និងថថងៃទបី២៥ បខមករា  

ន្ោ ំ១៩៨៤ សរនុបរមួគ្នោ ។ 

បលាកអនោកអាចចនុះប ម្ ះោនបៅអាយនុ១៦ ន្ោ ំ សម្រាប់បគ្លបំណង 
ការបោះ ប ន្ោ តសហព័ន្ធ បហើយបៅបពលបលាកអនោកចូលអាយនុ១៧ ន្ោ ំ  
សម្រាប់បគ្លបំណងការបោះប ន្ោ តរដ្ឋ បេនុបនមិ្នអាចបោះប ន្ោ តប�ើយ  
រហូតដល់បលាកអនោករាន អាយនុ១៨ ន្ោ ំ)។ 

^បដើម្បីចនុះប ម្ ះកនោនុងបញ្បីបោះប ន្ោ តសហព័ន្ធ បនុគ្គលបដលបញ្្ក់អត្ 
សញ្ញា ណរបស់បលាកអនោក ម្តរូវបតរានប ម្ ះចនុះកនោនុងបញ្បីបោះប ន្ោ តសហព័ន្ធ។

AEC នឹង្្ល់ការបញ្្ក់ថាសំណនុំ បបបបទចនុះប ម្ ះរបស់បលាកអនោក  
ម្តរូវោនដំបណើ រការរចួបហើយ កនោនុងរយៈបពលបបីសោ្ហ៍ថនការទទួលោន 
សំណនុំ  បបបបទរបស់បលាកអនោក បហើយអាចនឹងទាក់ទងមកបលាកអនោក  
ម្បសិនបបើបយើងខញនុំម្តរូវការព័ត៌រានបបន្ថម។

ការចុះឈ ម្ ះពិឈសស
សំណនុំ បបបបទការចនុះប ម្ ះម្បបេទពិបសសអាចរកោន ម្បសិនបបើ 
បលាកអនោក៖
• រស់បៅបរបទសបបណ្ាះអាសននោ 
• មិនអាចអបញ្ើញបៅកបនលែងបោះប ន្ោ ត បៅថថងៃបោះប ន្ោ ត
• បជឿជាក់ថា ការរានអាសយោ្ឋ នរបស់បលាកអនោកកនោនុងបញ្បីបោះប ន្ោ ត 

បដលអាចរកោនជា សាធារណៈ អាចបងកាបម្គ្ះថានោ ក់ដល់សនុវត្ថិភាព 
របស់បលាកអនោក ឬម្គរួសាររបស់បលាកអនោក

• ពនុំរានអាសយោ្ឋ ននឹងនរ
• បៅកនោនុងពន្ឋន្គ្រ
• ពនុំរានលទ្ឋភាពប្នោករាងកាយ បដើម្បីចនុះហត្ថបលខាប ម្ ះរបស់បលាកអនោក
• កំពនុងប្្ើការបៅតំបន់អង់តាក់ទិក (Antarctica)។

ស្មាបព់ត័ម៌ានបបន្ថម
Australian Electoral Commission   
aec.gov.au ឬ 13 23 26

Victorian Electoral Commission  
vec.vic.gov.au ឬ 1300 805 478

្បសិនឈបើអនោកជាមនុស្សថលេង ់ឬមានពិការភាពកនោុងការសាតា ប ់ឬនិយាយ?
សូមទាក់ទងមក AEC តាមរយៈ National Relay Service (NRS)៖
• TTY – 133 677 បន្ទា ប់មកបសនោើសនុំបលខ 13 23 26

• Speak and Listen – 1300 555 727 បន្ទា ប់មកបសនោើសនុំបលខ 13 23 26

• Internet relay – តភ្ាប់បៅ NRS បន្ទា ប់មកបសនោើសនុំបលខ 13 23 26

ឈតើនរណាអាចទទេួោនពត័ម៌ានអំពីការចុះឈ ម្ ះ?
ស�ពន័្ធអូស្សាតា េី
Australian Electoral Commission (AEC) ម្តរូវោនអននុញ្ញា តបៅបម្កាមចបាប់ការបោះប ន្ោ ត 
សហព័ន្ធ ន្ោ ំ១៩១៨ (CEA) បដើម្បីម្បមូល និងប្ទាៀងផ្ទា ត់ព័ត៌រានបដលបលាកអនោក  
ម្តរូវោនបសនោើសនុំឱ្យបំបពញបៅបលើសំណនុំ បបបបទបនះ។ ព័ត៌រានបដលោន្ល់្  
នឹងជួយ AEC កនោនុងការរកសាបញ្បីបោះប ន្ោ ត។
AEC អាចលាតម្តោងព័ត៌រានអំពបីការបោះប ន្ោ តជូនដល់បនុគ្គល ឬអង្គការន្ន្្សប  
តាមចបាប់ CEA។ បនះអាចរមួរាន៖
• ចូលបមើលបញ្បីបោះប ន្ោ តបដលអាចរកោនជាសាធារណៈ (បដលរានប ម្ ះ  

និងអាសយោ្ឋ ន) បដលអាចពិនិត្យោនបៅការយិល័យបោះប ន្ោ ត
• អាជាញ ្របោះប ន្ោ តរដ្ឋ និងបដនដបី
• សរាជិករដ្ឋសភា ម្ពឹទ្ធសភា គណបកសេនបយោយបដលោនចនុះបញ្បី និងបបក្ខជន  

សម្រាប់សភាតំណាងរាស្ស្
• ការ្សាវម្ជាវបវជ្សាស្សប្ដលោនអននុម័ត និងកមមវ ិ្ បីឆលែនុះពិនិត្យសនុខភាពសាធារណៈ
• ភានោ ក់ង្រ បនុគ្គល ឬអង្គការទំាងឡាយបដលរានបចងកនោនុងបទបញ្្ការបោះប ន្ោ ត  

និងម្បជាមតិ ន្ោ ំ១៩៤០។
សម្រាប់ព័ត៌រានបបន្ថមស្បីអំពបីសិទ្ធិឯកជន សូមចូេឈមើេ www.privacy.gov.au 

រដ្ឋវចិថឈូរៀ
Victorian Electoral Commission (VEC) ម្តរូវោនអននុញ្ញា តបៅបម្កាមចបាប់ការបោះប ន្ោ ត  

ន្ោ ំ២០០២ (Vic) បដើម្បីម្បមូល និងប្ទាៀងផ្ទា ត់ព័ត៌រានបដលបលាកអនោកម្តរូវោនបសនោើសនុំឱ្យ 
បំបពញបៅបលើសំណនុំ បបបបទបនះ។ ព័ត៌រានបដល្ល់្ឱ្យនឹងជួយដល់ VEC  
រកសាបញ្បីបោះប ន្ោ ត និងបរៀបចំការបោះប ន្ោ ត សម្រាប់ការបោះប ន្ោ តរដ្ឋវចិថូបរៀ  
និងការបោះប ន្ោ តសាលាសង្កា ត់។

បលាកអនោកអាចោក់ពាក្យបសនោើសនុំចូលបមើលព័ត៌រានបដល VEC កាន់កាប់អំពបីបលាកអនោក  
បោយទាក់ទងមក VEC។ សូមពិនិត្យបមើលព័ត៌រានអំពបីសិទ្ធិឯកជនបៅតាមវនុបិថសថ៍  
vec.vic.gov.au/PrivacyAtTheVEC.html។ បលាកអនោកអាចពិនិត្យបមើលបញ្បីបោះប ន្ោ តបៅការយិល័យ 
VEC កនោនុងអំ�នុងបពលបរាេ ងប្្ើការ។ ព័ត៌រានលម្ិតសម្រាប់អនោកបោះប ន្ោ តសរាងៃ ត់ នឹង

 ម្តរូវោនដកបចញពបីការបោះពនុម្ព្សាយ។ VEC អាចនឹងលាតម្តោងព័ត៌រានអំពបីការ 
បោះប ន្ោ តបៅអនោកដថទ ្សបតាមចបាប់រដ្ឋវចិថូបរៀ។ បនះអាចរមួរាន៖

• AEC សា្ថ ប័នរោ្ឋ េិោលរដ្ឋប្សេងបទៀត (រមួរានការអននុវត្ចបាប់) និងសាលាសង្កា ត់
• សរាជិករដ្ឋសភា ម្ពឹទ្ធសភា គណបកសេនបយោយបដលោនចនុះបញ្បី និងបបក្ខជន 

សម្រាប់សភាតំណាងរាស្ស្
• បនុគ្គល ឬអង្គការបដលោក់ពាក្យសនុំ បហើយម្តរូវោនយល់ម្ពមបដើម្បីទទួលោន 

ព័ត៌រាន អំពបីការចនុះប ម្ ះបោះប ន្ោ ត សម្រាប់បគ្លបំណងបដលម្តរូវោនអននុញ្ញា ត 
បដលម្តរូវោនកំណត់បោយ VEC បោយរានការពិបម្គ្ះបយបល់ជាមួយ Office of  
the Victorian Information Commissioner កនោនុងបគ្លបំណងបដល្សបតាមការលាតម្ត 
ោងបន្ះ។ បញ្បីបច្ចនុប្ននោថនបនុគ្គល ឬអង្គការបៅកនោនុងម្បបេទបនះ 

 ម្តរូវោនបោះពនុម្ព្សាយបៅតាម វនុបិថសថ៍vec.vic.gov.au

ភសតាុតាងបនអតតាសញ្ញា ណ
បលាកអនោកម្តរូវបតបញ្្ក់ពបីអត្សញ្ញា ណរបស់បលាកអនោក  
សម្រាប់ការចនុះប ម្ ះបោះប ន្ោ ត សហព័ន្ធ

ឈតើឈោកអនោកបង្ហា ញពីអតតាសញ្ញា ណរបស់អនោកយា៉ាងដូចឈមតាច?

A

B

ម្បសិនបបើបលាកអនោករានប័ណណបបើកបរអូស្ស្ាលបីឬ េិខិតឆលេងបដនអូស្សាតា េីសូម 
្្ល់ព័ត៌រានលម្ិតបៅសំណួរ 6 បៅទំព័រ 3  ថនទម្មង់បបបបទបនះ។

ម្បសិនបបើបលាកអនោកមិនរានប័ណណបបើកបរអូស្ស្ាលបី ឬលិខិតឆលែងបដន 
អូស្ស្ាលបីបទ បលាកអនោកចំាោច់ម្តរូវការមននុសសេរានោ ក់បដលរានប ម្ ះចនុះកនោនុង 
បញ្បីបោះប ន្ោ តសហព័ន្ធ ឬបញី្អនោកឈោះចុះឈ ម្ ះឈ ន្ោ តរដ្ឋវចិថូឈរៀ ^ ឈដើម្ីបញ្្ក់ពីអតតា 
សញ្ញា ណរបស់ឈោកអនោក។ បនុគ្គលបដលបញ្្ក់ពបីព័ត៌រានលមិ្តរបស់បលាកអនោកគួ 
របត្្ល់ប ម្ ះ អាសយោ្ឋ ន ថថងៃបខ ន្ោ ំកំបណើ ត បហើយចនុះហត្ថបលខា និង 
កាលបរបិចឆេទបសចក្បីម្បកាសបៅសំណួរ 6 បៅទំព័រ 3 
ថនទម្មង់បបបបទបនះ។



Your current name1 Mr Mrs Miss Ms Other
Use a  8  where appropriate.  
Use black or blue pen and  
BLOCK LETTERS

Family name

Given name(s)

If notifying a 
change of name

If notifying a change of 
address

Previous given name(s)

Previous residential address

Previous family name

Date of birth (dd/mm/yyyy)2 Gender

3 Current residential address

4

Current postal address
Leave blank if the same as 
your residential address   

Clearly identify your residential 
address. A locality name or mail 
service number is not enough

Email address

PostcodeState IV

PostcodeState

DaytimeMobile

PostcodeState

5 Citizenship status
To enrol you must be an 
Australian citizen, or a British 
subject who was on the 
Commonwealth electoral roll 
on 25 January 1984

For Victorian elections only, 
you are eligible to enrol and 
vote if you were a British 
subject enrolled between  
26 October 1983 and  
25 January 1984 inclusive

Name on citizenship 
certificate

Name on 25 January 1984

Australian citizen by birth

I have become an Australian citizen

British subject who was enrolled on 25 January 1984

OR

OR

Town 
of birth

Country of birth

Country of birth

State or 
territory

Citizenship certificate number

Enrol to vote or update your details
for federal, state and local government elections in Victoria

You can complete this form online today at vec.vic.gov.au/enrolment

Phone numbers (              )  

NINNotation CATS

C

6 Evidence of your identity 
Complete ONE option only

Australian driver licence 
or learner permit

Australian passportOR

•  I have read the information overleaf about who can enrol and vote

• I am eligible to enrol at my current residential address as listed at Question 3 and 
claim enrolment for federal, state and local government elections in Victoria

• The information I have given on this form is true and complete

• I understand that giving false or misleading information is a serious offence.

Your declaration

Number

Number

Your 
signature 
or mark

State or territory

7

-

Office use only – 
Date received

Date received at VEC

Person’s name and 
address   
(BLOCK LETTERS)

A person who is on the Commonwealth electoral roll or Victorian Register of Electors^ will confirm my identity OR

Declaration by person confirming your identity 
• I am on the Commonwealth electoral roll or 

Victorian Register of Electors, and

• I confirm the identity of the applicant.
Signature -

Date of birth 
(dd/mm/yyyy)

T

(dd/mm/yyyy)

(dd/mm/yyyy)
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ឈ ម្ ះបច្ចុប្ននោរបស់ឈោកអនោក1 បលាក អនោក្សបី កញ្ញា
អនោក្សបី/

កញ្ញា ប្សេងបទៀត

បម្បើ 8 កបនលែងណាបដលសម្សប។  
បម្បើបិ៊ចពណ៌ប ម្  ឬបខៀវ  
បហើយសរបសរជាអកសេរពនុម្ព

ន្មម្តកូល

ន្មខលែួន

្បសិនឈបើជូនដំណឹងអំពី 
ការផ្លេ សប់តាូរឈ ម្ ះ

្បសិនឈបើជូនដំណឹងអំពកីារផ្លេ សប់តាូរ អាសយដ្្ឋ ន

 ន្មខលែួ នពបីមនុន 

អាសយោ្ឋ នរស់បៅ ពបីមនុន

ន្មម្តកូលពបីមនុន

បថងៃបខ ន្ោ កំឈំណើ ត  
(ថថ/ខខ/ឆឆឆឆ)

2
ឈភទ

3 អាសយដ្្ឋ នរស់ឈៅបច្ចុប្ននោ

4

អាសយដ្្ឋ នប្បសណីយប៍ច្ចុប្ននោ
ទនុកឱ្យបៅទបទ ម្បសិនបបើដូច 
អាសយោ្ឋ នរស់បៅរបស់បលាកអនោក

សូមកំណត់អាសយោ្ឋ នរស់បៅរបស់ 
បលាកអនោកឱ្យោនចបាស់លាស់។  
ប ម្ ះតំបន់ ឬបលខបសវាថម្ប 
សណបី យ៍មិនម្គប់ម្គ្ន់បទ

អាសយ ដ្្ឋ ន អុី ឈម៉ាេ

បលខកូដ 
ថម្បសណបី យ៍រដ្ឋ IV

រដ្ឋ

បពលថថងៃទូរស័ពទាថដ

រដ្ឋ

5 សា្ថ នភាពជាសញ្្តិ
បដើម្បីចនុះប ម្ ះ បលាកអនោកម្តរូវបត 
ជាពលរដ្ឋអូស្ស្ាលបី ឬជាជនជាតិ 
អង់បគលែសបដលរាន ប ម្ ះកនោនុង 
បញ្បីបោះប ន្ោ តសហព័ន្ធ បៅថថងៃទបី 
២៥ បខមករា ន្ោ ំ១៩៨៤
សម្រាប់អនោកបោះប ន្ោ តរដ្ឋវចិថូបរៀ 
បេនុបណាណ ះ បលាកអនោករានសិទ្ធិចនុះ 
ប ម្ ះ និងបោះប ន្ោ ត ម្បសិនបបើ 
បលាកអនោកជាជនជាតិអង់បគលែសបដល 
ោនចនុះប ម្ ះបៅចបន្លែ ះថថងៃទបី២៦  
បខតនុលា ន្ោ ំ១៩៨៣ និងថថងៃទបី២៥  
បខមករា ន្ោ ំ១៩៨៤ សរនុបរមួគ្នោ

ប ម្ ះបៅបលើសំបនុម្តចូលសញ្្តិ

ប ម្ ះបៅចំថថងៃទបី២៥ បខមករា ន្ោ ំ១៩៨៤

ជាពលរដ្ឋអូស្សារា លបីពបីកំបណើ ត

ខញនុំោនចូលជាសញ្្តិអូស្ស្ាលបី

ជនជាតិអង់បគលែសបដលោនចនុះប ម្ ះបៅចំថថងៃទបី២៥ បខមករា ន្ោ ំ១៩៨៤

ឬ

ឬ

េូមិកំបណើ ត

ម្បបទស កំបណើ ត

ម្បបទស កំបណើ ត

រដ្ឋ ឬ 
បដនដបី

បលខសំបនុម្តចូលសញ្្តិ

ចុះឈ ម្ ះឈដើម្ីឈោះឈ ន្ោ ត ឬឈ្្វើបច្ចុប្ននោភាពពត័ម៌ានេម្ិតរបស់ឈោកអនោក
សម្រាប់ការបោះប ន្ោ តសហព័ន្ធ រដ្ឋ និងសាលាសង្កា ត់បៅកនោនុងរដ្ឋវចិថូបរៀ

បលាកអនោកអាចបំបពញសំណនុំ បបបបទបនះតាមអនឡាញបៅថថងៃបនះ បៅ vec.vic.gov.au/enrolment

ឈេខទូរស័ព្ទ (              )  

C

6 ភសតាុតាងបនអតតាសញ្ញា ណរបស់ឈោកអនោក 
បំបពញជបម្មើសបតមួយប៉ាុឈណាណ ះ 

ប័ណណបបើកបរអូស្ស្ាលបី ឬប័ណណអនោក 
បរៀនបបើកបរអូស្ស្ាលបី

លិខិតឆលែងបដនអូស្ស្ាលបីឬ

• ខញនុំោនអានព័ត៌រានបៅទំព័ររា្ខ ងបទៀត អំពបីនរណាបដលអាចចនុះប ម្ ះ និងបោះប ន្ោ ត
• ខញនុំរានសិទ្ធិចនុះប ម្ ះបៅតាមអាសយោ្ឋ នរស់បៅបច្ចនុប្ននោរបស់ខញនុំ ដូចបដល ោនរាយ

 កនោនុងសំណួរ 3 បហើយ ទាមទារការចនុះប ម្ ះសម្រាប់ការបោះប ន្ោ តសហព័ន្ធ  
រដ្ឋ និងសាលាសង្កា ត់បៅកនោនុងរដ្ឋវចិថូបរៀ

• ព័ត៌រានបដលខញនុំោន្ល់្ជូនបៅបលើសំណនុំ បបបបទបនះ ពិត បហើយបពញបលញ
• ខញនុំយល់ដឹងថាការ្ល់្ព័ត៌រានមិនពិត ឬនំ្ឱ្យភាន់ម្ច�ំ គឺជាបទបលមើស្ងៃន់្ងៃរ។

ការ្បកាសរបស់ឈោកអនោក

បលខ

បលខ

�ត្ថឈេខា  
ឬសញ្ញា សមាគា េ ់
របស់ឈោកអនោក

រដ្ឋ ឬបដនដបី

7

-

កាលបរបិចឆេទបដល 
ោនទទួលបៅ VEC

ប ម្ ះ និងអាសយ 
ោ្ឋ នរបស់បនុគ្គល 
(សរបសរជាអកសេរពនុម្ព)

បនុគ្គលបដលរានប ម្ ះបៅកនោនុងបញ្បីបោះប ន្ោ តសហព័ន្ធឬបញ្បីអនោកចនុះប ម្ ះបោះប ន្ោ ត រដ្ឋវចិថូបរៀ^ នឹងបញ្្ក់ពបីអត្សញ្ញា ណរបស់ខញនុំ ឬ

ឈសចកតាី្បកាសឈ្្វើឈ�ើងឈដ្យបុ្គាេ បញ្្ក់ពីអតតាសញ្ញា ណរបស់ឈោកអនោក 

• ខញនុំរានប ម្ ះបៅកនោនុងបញ្បីបោះប ន្ោ តសហព័ន្ធ 
 ឬបញ្បីអនោកចនុះប ម្ ះបោះប ន្ោ ត រដ្ឋវចិថូបរៀ បហើយ

• ខញនុំសូមបញ្្ក់ពបីអត្សញ្ញា ណរបស់អនោកោក់ពាក្យសនុំ។
�ត្ថឈេខា -

ថថងៃបខ ន្ោ ំកំបណើ ត 
(ថថ/ខខ/ឆឆឆឆ)

T

(ថថ/ខខ/ឆឆឆឆ)

(ថថ/ខខ/ឆឆឆឆ)

បលខកូដ 
ថម្បសណបី យ៍

បលខកូដ 
ថម្បសណបី យ៍
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